PAGE
2

[image: image1.png]AJIMUHUCTPAIIMI TOPHO3ABOJCKOI'O MYHMITUIIAJIBHOI'O PAIOHA
I[TEPMCKOI'O KPAS

YIIPABJIEHUE OBPA3OBAHUA
IHPUKA3

  Об организации  методической сети
С целью определения методической сети для организации в 2014-2015 учебном году повышения квалификации педагогических кадров образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.       Утвердить методическую сеть образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования:

1.1. формы работы  муниципальных  методических формирований (приложение 1).

1.2. состав  руководителей муниципальных  методических формирований (приложение 2).

2. Руководителям муниципальных  методических формирований до 20 ноября 2014 года предоставить в МБОУ ДПО «МИМЦ» г. Горнозаводска  планы работы на 2014-2015 учебный год.

3. Администрации образовательных организаций для улучшения условий организации методической работы:

3.1. Организовать и контролировать посещение мероприятий муниципальных методических формирований педагогами  каждой  образовательной организации.
3.2. Стимулировать руководителей муниципальных  методических формирований из ФОТ оплаты труда образовательной организации.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБОУ ДПОС «МИМЦ» г. Горнозаводска В.Н. Питкину
 Начальник  Управления                                                Ф.И. Попович

	Приложение 1

к приказу Управления
образования

от  19.09 2014 № 01-06-230

Методическая сеть образовательных организаций,
реализующих образовательные программы дошкольного
образования  в Горнозаводском муниципальном районе
1. Муниципальная творческая группа «Современные подходы к формированию   у детей дошкольного возраста позитивных установок к различным видам творчества посредством художественно-эстетической  деятельности в соответствии с ФГОС ДО» (далее – МТГ).
2. Муниципальное методическое объединение учителей-логопедов (далее ММО учителей логопедов).
3. Муниципальный постоянно действующий семинар «Деятельностный  подход к формированию познавательного интереса у детей дошкольного возраста» (далее – МПДС 1).
4. Муниципальный постоянно действующий семинар «Актуальность создания благоприятной развивающей среды в образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования» (далее – МПДС 2).
5. Муниципальный Союз УОО «Со спортом дружить – здоровыми быть» – союз участников образовательных отношений  образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования (МС УОО).
	Приложение 2

к приказу Управления

образования

от  19.09 2014 № 01-06-230

Состав руководителей
муниципальных  методических формирований
Горнозаводского муниципального района
1. Васильева Ольга Владимировна, педагог дополнительного образования   высшей квалификационной категории МАОУ ДОД ДООЦ «Юность» г. Горнозаводска (МТГ).
2. Магданова Оксана Викторовна, учитель-логопед МАДОУ «Детский сад № 3» г. Горнозаводска (ММО учителей-логопедов).

3. Николаева Марина Николаевна, заместитель заведующей  МАДОУ «Детский сад № 10»  г. Горнозаводска (МПДС 1).
4. Новоселова Ирина Владимировна, старший воспитатель МАДОУ «Детский сад № 5»  г. Горнозаводска (МПДС 2).
5. Фахрутдинова Эльвира Данировна, музыкальный руководитель первой квалификационной категории МАДОУ «Детский сад №8» п. Пашия (МТГ).
6. Шафиева Екатерина Юрьевна, инструктор по физической культуре МАДОУ «Детский сад № 3»  г. Горнозаводск (МС УОО).
01-06- 230

19.09.2014

Колегова 4 12 14